
REPUtsLIKA E SHQIPERISE

UNTVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nr. 0 L p.ot. Tiran6, ^'x\! t4.lzozo

VENDIM

Nr.28 , datiEd. ol .2020

PiiR SHPALLJEN E REZULTATIT Tii vOTIMIT PER KATEGORINE REKTOR I

UNIVERSITETIT TE MJEKiiSTSii, TIRANE

Bazuar ne Ligjin 8012015 "P€r arsimin e larte dhe k€rkimin shkencor ne institucionet e arsimit te

larte ne RepublikEn e Shqip€ris€" n€ nenet 6 dhe 38 t€ Rregullores se Zgjedhjeve, miratuar nga

Senati Akademik i UMT-se me Vendimin nr. 13, date 12.02.2020 "Pdr miratimin e Rregullores

"Per organizimin e zgjedhjeve pAr auloritetel dhe organet drejtuese dhe komisionet e

pdrhershme nA (Jniversitetin e Mjekesise, Tiran€", n€ dokumentacionin zyrtar zgfedhor te

dorezuar prej KZF-ve t€: Fakultetit te Mjekesise, Fakultetit t€ Shkencave Mjekesore Teknike dhe

te Fakultetit te N{jek€sise Dentare

VENDOSI

l. Te shpalle rezultatin e votimit per kategorine Rektor ne Universitetin e Mjek€sise, Tiran€,

sipas tabeles bashkelidhur ketij vendimi,

2. Ky vendim publikohet ne mjediset e UMT dhe ne faqen zyrtare te institucionit,

YE.TAR

Adresa: Rruga "Dibr€s'' Nr. 371. 1005 - Eeb site: ioE€. urned.e:clu.al



}IEPUSLIKA E SHQIFEHISE

UNTVERSITETI I MJEKESISE, TMANE
KOMISIOM INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

TABELE Pi|RMBLEDHESE E R.EZULTATEVE
KATEGORIA ITEKTOR NE UNTVERSITETIN E MJEKESISiI, TIRANiI

I)at6: 311.07.2020KOMISIONI INSTITTICIONAL Z(;JEDHOR

Baza Ligiore: Rre gullolja e Zgiedhjeve miratuar nga Senati Akademik i UM'I'-se me Vendimin Nr.13, datE 12.02.2020 "Per
mitatit in e Rregullores "Par orgdhizi in e zgedhjeve ptl auto tetet dhe organet drcjluese dhe komisionet e pelhelshme ne
Uhi'retsitetih e Mjekesise, Titane ":

KANDIDATI PiiR REKTOR Nii T]NIVERSITETIN E M.IEKiiSISii, TIRANE
PROF. DR. ARBEN ACRON GJATA

REZULTATI NE VOTA)
PERSONEL AKADEMIK

REZULTATI NE VOTA)
STUDENTiiT

VOTA:
Fakulteti i

Mjek€sis€

I'qlrrrlfafi i

Shkencave
Mjek0sore
Teknike

Folrrrlfafi i

M.iek6sisE
Dentare

Rezultati i
p€rgjithshm€m

I'olzrrltafi i

Mjek€sisE
Fakulteti i
Shkencave
Mjek€sore
Teknike

Fo lu rr ltori i

Mjek€sis€
Dentare

f,lazrrllqti i

pdrgjithshm€m

157 48 t7 A 222PRO 472 394 280 B tt46

KUNDER
22 16 ) 40 102 59 19 180

TE VLEFSHME
179 64 19 NI 262 574 453 299 N4^ \ 1326



R%o= A *90o/"+B *1070

Nr Nz

Ry. - eshte rezultati i slrprehur ne perqind.ie i nie kandidati pdr ni€ poziciorr tE caktuar;

A - eshte numri i votave pro kandidatit nga personeli akadernik;

Nl - eshte numri i pErgjithsh6m i votave te vlefshme nga personeli akademik;

B - 6shte numri i votave pro kandidatit nga student€t;

N2 - esht€ numri i pergiitlishdm i votave te vlefslinie nga studentet.

Pas pirllogaritjcs sE votave sipas l'ormrrl6s stl m6sip6rme rezrrltatiti i shprchur nd p6rqindje p6r secilin kandidat6 6shtd si md posht6:

KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR, I MJEKESISE, TIRANE

KRYETAR

Nr Kanclidatdt
Rezultati (nG pBrqindje)

Personel Akademik

Rezultati (n€ p€rqindje)

Studentdt

Rezultati Pdrfundimtar

(nd pdrqindje)

I ARBEN AGRON G.IATA 7(t.25 "/" 8.64 "1, 84.9 o/o

OIDTD

hllftr Zgr.ilrq
x,2 UXI 2020


